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Presencial  9 am a 10 am 11 am a 12 m 11 am a 12 m Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

PMT 6 pm a 8 pm Clic aquí

Presencial 10 am a 12 m 10 am a 1 pm  Sede El Claustro - Facultad Diseño  6 piso

PMT 2 pm a 4 pm 2 pm a  4 pm Clic aquí

Presencial 11 am a 1 pm Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso

PMT 10 am a 11 am Clic aquí

Presencial 10 am a 11 am 10 am a 11 am 9 am a 10 am Sede El Claustro - Facultad Diseño  6 piso

PMT 3 pm a 4 pm Clic aquí

Andres Gómez La Rotta agomez@ucatolica.edu.co
Diseño  Constructivo 8,  Diseño  Tecnológico 4 y 

5, Cualificación Profesional.
Presencial 4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

Andrea Carolina Díaz Gómez acdiaz@ucatolica.edu.co
Diseño Interacciones   5, Cultura y 

Comunicación 2, Proyecto de grado.
Presencial

12 m a 3 pm         

6 pm a 7 pm 
8 am a 10 am 12m a 3 pm Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso

Presencial 7 am a 9 am Sede El Claustro - CIFAR - 4 piso

PMT 5 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 10 am a 12 m 10 am a 12 m 10 am a 11 am Sede El Claustro - Facultad Diseño  6 piso

PMT 2 pm a 4 pm 2 pm a 4 pm Clic aquí

Carlos Mario Yory García cmyory@ucatolica.edu.co

 Laboratorio de Diseño Arquitectónico, 

Laboratorio de Diseño de  Interacciones, 

Cualificación Profesional.

Presencial 2 pm a 6 pm Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso

Presencial 12 m a 1 pm 8 am a 10 am Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

PMT 6 pm a 8 pm Clic aquí

César Adolfo Rodríguez García carodriguezg@ucatolica.edu.co
Teoría Crítica 4, Cualificación Profesional, El 

Diseño en el Cine.
Presencial 10 am a 2 pm 10 am a 1 pm 10 am a 12m Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso

César Andres Eligio Triana celigio@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 5. Presencial 12 m a 1 pm Sede El Claustro - CIFAR - 4 piso

Cristhian David Mayorga Robayo cdmayorga@ucatolica.edu.co
Diseño Arquitectónico 4, Cultura y 

Comunicación 3.
Presencial

10 am a 11 am      

5 pm a 6 pm
Sede El Claustro - CIFAR - 4 piso

Presencial 9 am a 12 m Sede El Claustro - Facultad de Diseño 6 piso

PMT 3 pm a 5 pm Clic aquí

Presencial 8 am a 9 am 8 am a 9 am Sede- Facultad de Diseño 6 piso

PMT 9 am a 10 am Clic aquí

Presencial 12 m a 2 pm Sede El Claustro - Salón O - 209 

PMT 5 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 10 am a 1 pm  9 am a 1 pm Sede El Claustro - Salón M101

PMT 5 pm a 7 pm Clic aquí

Presencial 10 am a 2 pm Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso

PMT 2 pm a 5 pm Clic aquí

Heidy Yadira Piza Cubides hypiza@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 1 Presencial 5 pm a 6 pm Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

Presencial 8 am a 9 am 9 am a 10 am 9 am a 10 am Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

PMT 5 pm a 6 pm 9 am a 10 am Clic aquí

Jaime Andres Gómez Martínez jagomezm@ucatolica.edu.co
Diseño Arquitectónico 3 y 4, Análisis y 

Proyectos.
Presencial 9 am a 10 am 4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm 

8 am a 10 am  4 

pm a 6 pm 
8 am a 9 am Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

  Diseño Interacciones 3 - 4  y 5, Teoría Crítica  2 

y 4.

Gladys Patricia Cano Aguillon gpcano@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 1 y 2.

Hernando Verdugo Reyes hverdugo@ucatolica.edu.co
Diseño Arquitectónico 4, Diseño Interacciones 2 

y  3,  Teoría Crítica 3, Documento Teórico.

Doris García Bernal dgarciad@ucatolica.edu.co Teoría Crítica 2 y 5, Cátedra para la paz.

agramirez@ucatolica.edu.co

amgutierrez@ucatolica.edu.co

Anna María Cereghino Fedrigo amcereghino@ucatolica.edu.co
Diseño Urbano 10, Diseño Interacciones 2, 

Cualificación Profesional.

Ana  María Gutiérrez Gordillo
Diseño Tecnológico 2, Cultura y Comunicación 4, 

Teoría Crítica 5.

Elvia Isabel Casas Matiz eicasas@ucatolica.edu.co Cultura y Comunicación 1, Cátedra para la paz.

Gloria Susana Mariño Rojas gsmarino@ucatolica.edu.co

Flor Adriana Pedraza Pacheco fapedraza@ucatolica.edu.co
Diseño Arquitectónico 2, Cualificación 

profesional.
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Ana Gabriela Ramírez Cuastuza Diseño Tecnológico 1, Cualificación Profesional

Clara Eugenia Gómez La Rotta cegomez@ucatolica.edu.co
Coordinadora de Permanencia Estudiantil   

Diseño Arquitectónico 1

Adriana Yolima Parra Díaz ayparra@ucatolica.edu.co
Diseño Tecnológico 2, Cualificación Profesional, 

Diseño Arquitectónico 4.

Carolina Rodriguez Ahumada crodrigueza@ucatolica.edu.co
Diseño Interacciones 1, Ciudad y Ciudadanía, 

Gerencia de proyectos de arquitectura.

Carlos Arturo Alvarez De la Roche caalvarez@ucatolica.edu.co
Interacciones, Teoría, Cualificación Profesional, 

Diseño Interacciones 5.   
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Presencial 4 pm a 6 pm 9 am a 10 am 5 pm a 6 pm Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

PMT 12m a 1pm 12 m a 1 pm Clic aquí

Presencial 9 am  a 12 m Sede El Claustro - CIFAR - 4 piso

PMT 2 pm  a 3 pm Clic aquí

John Anderson Angel Peña jaangel@ucatolica.edu.co
Diseño Arquitectónico 1, Teoría Critica 1, 

Cualificación profesional.
Presencial 9 am a 12 m 9 am a 12m 10 am a 1 pm Sede El Claustro - Salón  O - 401

Presencial 9 am a 12 m Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

PMT 8 am a 10 am 5 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 5 pm a 6 pm 9 am a 10 am Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso

PMT 5 pm a 6 pm 2 pm a 3 pm Clic aquí

Juan Carlos Vargas Prieto jcvargas@ucatolica.edu.co
Diseño, Diseño Interacciones 1, Ciudad 

ciudadanía.
Presencial 2 pm a 6 pm 2 pm a 6 pm 8 am a 9 am Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso  

Presencial 12 m a 2 pm Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

PMT 5 pm a 6 pm Clic aquí

Julio César Villabona jcvillabona@ucatolica.edu.co
Cátedra 9 Proyecto de grado, Cualificación 

Profesional.
Presencial 5 pm a 6 pm 

  8 am a 9 am  5 

pm a 6 pm 
Sede El Claustro - Salón M101 

Presencial
8 am a  9 am           

 4 pm a  6 pm 
Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso

PMT  4 pm a 6 pm Clic aquí

Leonel Augusto Forero La Rotta laforero@ucatolica.edu.co Cualificación Profesional, Diseño. Presencial 11 am a 1 pm Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

Luz Dary Abril Jiménez ldabril@ucatolica.edu.co
Diseño Tecnológico 1 y 5, Cualificación 

Profesional.
Presencial 12 m a 3 pm Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso

Presencial  8 am a  10 am 12 m  a 2pm 4 pm a 6 pm Sede El Claustro - CIFAR - 4 piso

PMT 4 pm a  6 pm 4 pm a 6 pm 9 am a  10 am Clic aquí

Presencial 11 am a 12 m Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

PMT 5 pm a 6 pm Clic aquí

Mariana Ospina Ortiz mospinao@ucatolica.edu.co Cátedra 9 Proyecto de grado. Presencial 12 m a 1 pm Sede El Claustro - Salón O -206

Mauricio Velasquez mvelasquez@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 3 y 5, Diseño Urbano 9. Presencial 10 am a 1 pm 10 am a 1 pm 10 am a 1 pm Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso

Mayerly Rosa Villar Lozano mrvillar@ucatolica.edu.co Cualificación profesional. Presencial 6 pm  a 7 pm Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

Presencial 9 am a 11 am 
8 am a 9 am    

12 m a 1 pm  
9 am a 12 m 11 am a 12 m Sede El Claustro - Sala de Audiovisuales Arquitectura - 4 piso

PMT 5 pm a 6 pm Clic aquí

Oscar Mauricio Alarcón Rodriguez omalarcon@ucatolica.edu.co Proyecto de grado 9, Cualificación Profesional. Presencial 8 am  a 9 am 8 am a 9 am Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso  

Presencial 12 m a 1 pm 5 pm a 6 pm Sede El Claustro - Facultad de Diseño Salas de informática CIFAR

PMT 10 am a 11 am Clic aquí

Rolando Arturo Cubillos González racubillos@ucatolica.edu.co
FABLAB de Arquitectura, FABLAB de 

Interacciones, FABLAB Tecnológico.
Presencial 8 am  a 9 am 8 am a 10 am 8 am a 9 am Sede El Claustro - CIFAR - 4 piso

Presencial 9 am a 12 m 10 am a 1 pm Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

PMT 7 am a 9 am Clic aquí

Saúl Francisco Arias Melo sfarias@ucatolica.edu.co
 Cultura y Comunicación 3, Cátedra 9 Proyecto 

de grado.
Presencial 2 pm a 4 pm Sede El Claustro - Facultad Diseño 6 piso  

Presencial
10 am a 11 am 

5 pm a 6 pm
5 pm a 6 pm 10 am a 11 am 

10 am a 11 am 

5 pm a 6 pm
Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso

PMT 2 pm a 3 pm 8 am a 12 m 2 pm a 3 pm Clic aquí

Sebastián Tovar Toro stovar@ucatolica.edu.co

Diseño Arquitectónico 10, FABLAB Diseño 

Arquitectónico, FABLAB Diseño Tecnológico, 

FABLAB Interacciones, B.I.M., Sistemas Inter 

operativos.

Sarah Simarra Montalvo ssimarra@ucatolica.edu.co Diseño.

Pilar Suescún Monroy psuescun@ucatolica.edu.co Cultura y Comunicación 1, Fotografía Digital.

Maria Camila Castellanos mccastellanos@ucatolica.edu.co

Cualificación profesional, Diseño Interacciones  

1 y  2 , Pensamiento en diseño, Restauración de 

bienes inmuebles.

Leandro Hoyos Urrea lhoyos@ucatolica.edu.co
FABLAB Diseño Arquitectónico, FABLAB Diseño 

de Interacciones, FABLAB Diseño Tecnológico.

Oscar Giovanni Padilla Lozano ogpadilla@ucatolica.edu.co
Cultura y Comunicación 3 y 4, Gestión Digital de 

Proyectos, Cualificación profesional.

María Consuelo García Alvarez mcgarcia@ucatolica.edu.co Cualificación Profesional.

Juan Jose Castiblanco Prieto jjcastiblanco@ucatolica.edu.co

Diseño  Participativo, Laboratorio, Diseño 

Arquitectónico, Laboratorio de diseño de 

Interacciones.

Johanna Fernanda Rodriguez 

Ahumada 
jfrodriguez@ucatolica.edu.co Teoría Crítica 1 y 5, El diseño en la literatura.

Jose Orlando Martínez Castro jomartinezc@ucatolica.edu.co  Proyecto de grado  9, Ciudad ciudadanía.

Jairo Hernan Ovalle Garay jhovalle@ucatolica.edu.co Interacciones, Teoría, Teoría Crítica 5.

Jairo Alberto Ladino Galindo jaladino@ucatolica.edu.co
Introducción al Diseño de Objetos, Diseño 

participativo, Cátedra para la paz.
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Presencial 10 am a 12 m 10 am a 12 m 10 am a 12 m 11 am a 12 m Sede El Claustro - Facultad de Diseño  6 piso

PMT 3 pm a 5 pm Clic aquí

Informes:
Clara Eugenia Gómez , Coordinadora de Permanencia
cegomez@ucatolica.edu.co
PBX: (601) 4 43 37 00 ext. 3100 - 3101

Yenny Milena Díaz Cotrino ymdiaz@ucatolica.edu.co
Diseño Arquitectónico 2, Experiencias en la 

ciudad, Teoría crítica 2.
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